
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

ADITIVO ao Edital Nº 05/2025 – CEPHRECE 

 
O Centro de Pesquisas em Doenças Hepato Renais do Ceará (CEPHRECE), pessoa 
jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, com atuação na área da saúde, gestão 
e pesquisa, inscrita no CNPJ nº 05.312.376/0001-55, com sede na Rua Professor Costa 
Mendes, 1609, APT Térreo, Rodolfo Teófilo – Fortaleza/CE, CEP 60.430-140, torna 
público o presente Aditivo ao Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 05/2025, em 
conformidade com a Constituição Federal, a Lei nº 14.133/2021 (Lei de Licitações e 
Contratos Administrativos), a Lei nº 13.019/2014 (Marco Regulador das Organizações 
da Sociedade Civil), a Lei de Acesso à Informação (Lei nº 12.527/2011), o Contrato de 
Gestão nº 2102202501-SESA,firmado com o Muicípio de Tianguá-Ce bem como 
demais normativas municipais pertinentes. 
 
CONSIDERANDO que o recrutamento e seleção de profissionais deve ser conduzido 
de maneira eficiente, transparente e isonômica, em conformidade com o artigo 37 da 
Constituição Federal; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica alterado o ANEXO VII do Edital nº 05/2025 – CEPHRECE – TIANGUÁ-
CE, que trata do CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO, passando a vigorar 
conforme quadro abaixo: 
 
 

EVENTO  DATA  

Inscrições  05/04/2025 às 23h59 até15/04/2025 às 
23h59 

Divulgação das inscrições e Convocação para 
entrevista  

16/04/2025 

Entrevista e entrega dos títulos  22/04/2025 

Resultado Preliminar  23/04/2025 

Recurso  24/04/2025 

Resultado Final e Convocação para admissão  25/04/2025 

 
Art. 2º - As demais disposições do Edital permanecem inalteradas. 
 
Tianguá– CE, 15 de abril de 2025  
 

 
 
 

JOÃO MARTINS NETO 
Presidente 


